NL - Instructies en waarschuwingen voor de installateur
 FR - Instructions et consignes pour l’installateur
IS299 Rev.00  04/06/2025
H93/RX2LP/I
Radio Receiver
Original instructions
2
LED ON LED OFFLED x4

Aantal uitgangen 2
Type uitgangen Een transistor, OPEN COLLECTOR
Type codering Vaste Code / Rolling Code
(configureerbaar)
Aantal combinatiecodes 65536 / 4.294.967.296
Aantal zenders dat kan worden
opgeslagen (Fixed Code) 1000
Aantal zenders dat kan worden
opgeslagen (Rolling Code) 250 (in basis mode)
1000 (in geavanceerde modus)
Ontvangstfrequentie 433.92 MHz
Modulatie AM/ASK - FM/FSK
(configureerbaar)
Gevoeligheid -107 dBm
Ingangsimpedantie 50 Ω
Antenneaansluiting RG58 kabel (max. lengte
10m) Vermijd kabels met
verbindingsstukken
Bedrijfstemperatuur -10 °C +55 °C
Afmetingen (mm) 45x35x12
3 Beschrijving
De H93/RX2LP/I ontvanger werkt op de frequentie 433,92 MHz en is
fabrieksmatig ingesteld op ‘fixed code’-decodering en AM/ASK-demodulatie. De
standaardconfiguratie kan via de juiste procedure worden aangepast om
compatibel te zijn met fixed code- of rolling code-zenders en om het
radiosignaal te demoduleren in AM/ASK of FM/FSK. Het gebruik van FM/FSK-
demodulatie is alleen mogelijk in combinatie met de nieuwe generatie ROGER-
zenders (E80/TX433-serie).
LET OP!
Voordat u met de installatie begint, moet u – afhankelijk van het te gebruiken
zendermodel – bepalen:
• het type codering (fixed / rolling)
• alleen bij rolling code-zenders: of de geavanceerde modus gebruikt moet
worden (hoofdstuk 6)
• het type demodulatie (AM/ASK of FM/FSK)
Voer indien nodig vooraf de configuratie uit zoals beschreven in hoofdstukken 4,
5 en 6.
4 Configuratie: ‘vaste code’ / ‘rolling code’
De H93/RX2LP/I ontvanger is fabrieksmatig ingesteld op vaste
code-modus.
Om ‘rolling code’-modus te selecteren:
1. Schakel de voeding van de besturingseenheid uit.
2. Houd knop P1 ingedrukt en schakel de voeding weer in.
3. De LED die overeenkomt met de huidige modus gaat branden:
-  LED L1 = vaste code
-  LED L2 = rolling code
4. Door de knop ingedrukt te houden verandert de modus elke 4
seconden van vast naar rolling code en omgekeerd.
5. Door de knop los te laten wordt de nieuwe modus
opgeslagen.
Opmerking!
Het wijzigen van de modus wist het volledige geheugen. Voer dit alleen uit
vóór het opslaan van zenders of wanneer u het type zender in de
installatie wilt wijzigen.
5 Configuratie: demodulatie AM/ASK – FM/
FSK
LET OP!
FSK-demodulatie mag alleen worden geselecteerd wanneer de ontvanger
wordt gekoppeld aan nieuwe generatie ROGER-zenders (E80/TX433-serie).
Werking met AM/ASK-zenders is dan niet mogelijk.
1. Schakel de ontvanger uit.
2. Houd P2 ingedrukt en schakel de ontvanger in.
- LED L1 knippert = ASK
- LED L2 knippert = FSK
3. Houd P2 ingedrukt; na 4 seconden wisselt de modus en verschuift
het knipperen naar de andere LED.
4. Laat P2 los om de weergegeven configuratie op te slaan.
Opmerking:
Het wijzigen van de demodulatie wist de opgeslagen codes niet. Bij
nieuwe generatie ROGER-zenders (E80/TX433-serie) kan dezelfde
wijziging op reeds opgeslagen zenders worden uitgevoerd.
6 Configuratie (alleen bij rolling code):
activering geavanceerde modus
De GEAVANCEERDE modus verhoogt het maximale aantal zenders van
250 (handmatig één voor één opslaan) naar 1000.
Procedure:
• Ontvanger spanningsloos maken.
• Knip de ‘MODE’-jumper door (figuur 1, detail ‘A’).
• Wis het geheugen volledig zoals beschreven in hoofdstuk 10.
Aanbevolen gebruik:
1. Uitbreidbaarheid zonder interventie ter plaatse
Sla maximaal 250 HOOFDzenders (MAIN) handmatig op.
Per hoofdzender kunnen maximaal 3 nieuwe zenders worden
toegevoegd door het kopiëren van de code. Dit worden
SECUNDAIRE zenders. Ze nemen automatisch dezelfde functies
over en werken direct, zonder handmatige programmering op de
ontvanger.
2. Installaties met gemeenschappelijke toegang voor meerdere
gebruikers
Gebruik GEAVANCEERDE modus voor gemeenschappelijke
toegang (bijv. een schuifpoort van een appartementencomplex) en
BASISmodus voor individuele toegangen (bijv. een privé-
garagedeur).
Voorbeeld:
Een gezin van drie wil zowel de gemeenschappelijke schuifpoort als de
privé-garagedeur bedienen.
Uit te voeren stappen:
1. Knip de ‘MODE’-jumper van de ontvanger van de
gemeenschappelijke schuifpoort (activeert GEAVANCEERDE
modus).
2. Sla de eerste zender (HOOFDtype) op beide ontvangers op.
3. Kopieer deze HOOFDzender naar twee extra zenders

NOMBRE DE SORTIES 2
TYPE DE SORTIE A transistor, OPEN COLLECTOR
TYPE DE DÉCODIFICATION Code Fixe / Code Rolling
(configurable)
NOMBRE DE COMBINAISONS
CODES 65536 / 4.294.967.296
NOMBRE DE CODES
MÉMORISABLES
(CODE FIXE)
1000
NOMBRE DE CODES
MÉMORISABLES
(CODE ROLLING)
250 (en mode base)
1000 (en mode avancé)
FRÉQUENCE DE RÉCEPTION 433.92 MHz
MODULATION AM/ASK - FM/FSK
(configurable)
SENSIBILITÉ -107 dBm
IMPÉDANCE D’ENTRÉE 50 Ω
BRANCHEMENT ANTENNE Câble RG58 (longueur maxi 10 m)
Éviter de faire des jonctions sur
le câble
TEMPÉRATURE DE
FONCTIONNEMENT -10 °C  +55 °C
DIMENSIONS (mm) 45x35x12
3	Description
Le récepteur H93/RX2LP/I fonctionne sur la fréquence de 433,92 MHz et
est configuré en usine avec un décodage à code fixe et une démodulation
AM/ASK.
La configuration standard peut être modifiée, en utilisant la procédure
appropriée, pour être compatible avec des émetteurs à code fixe ou « rolling
» code et pour démoduler le signal radio en AM/ASK ou FM/FSK.
L’utilisation de la démodulation FM/FSK n’est possible que si les émetteurs
ROGER de nouvelle génération (série E80/TX433) sont utilisés en
combinaison.
ATTENTION ! Avant de procéder à l’installation, en fonction du modèle
d’émetteur à utiliser, il faut décider:
- le type de décodage (fixe / rolling)
- uniquement dans le cas d’émetteurs à code rolling : l’utilisation ou non du
mode avancé (chapitre 6)
- le type de démodulation (AM/ASK ou FM/FSK)
Si nécessaire, procédez à la configuration préliminaire comme indiqué aux
chapitres 4, 5, 6.
4	Configuration : « code fixe » / « code
rolling »
Le récepteur H93/RX2LP/I est configuré en usine pour fonctionner en mode
code fixe.
Pour sélectionner le mode « rolling code »:
1.	 Couper l’alimentation de la centrale de commande
2.	 Appuyez sur le bouton P1 et maintenez-le enfoncé, puis mettez la
centrale de commande sous tension
3.	 Le LED correspondant au mode actuellement réglé s’allume : LED L1
pour le code fixe et LED L2 pour le code rolling
4.	 En continuant à appuyer sur la touche, on passe du mode code fixe au
mode code rolling et vice versa toutes les 4 secondes d’appui
5.	 Le fait de relâcher le bouton mémorise le nouveau mode
ATTENTION ! Le changement de mode (de code fixe à code rolling ou
vice versa) efface complètement la mémoire, il ne doit donc être effectué
qu’avant de commencer à mémoriser des émetteurs, ou si vous voulez
changer le type d’émetteur utilisé dans l’installation.
5	Configuration : démodulation « AM/ASK -
FM/FSK »
ATTENTION ! La démodulation FSK ne doit être sélectionnée que si le
récepteur est associé à des émetteurs ROGER de nouvelle génération (série
E80/TX433) ; elle ne permet pas de fonctionner avec des émetteurs AM/
ASK.
1.	 Mettre le récepteur hors tension
2.	 Appuyer et maintenir P2 et mettre le récepteur sous tension. La LED
correspondant au mode actuellement réglé clignote : LED L1 pour ASK